Протокол № 4

Заседания диссертационного совета Д.212.263.06

От 30 октября 2013 г.

Присутствовали:

Карташова И.В., Николаева С.Ю., Миловидов В.А., Редькин В.А., Варзонин Ю.Н.,

Брызгалова Е.Н., Казанцева И.А., Кедрова М.М., Огнев А.В., Сорочан А.Ю., Никишов

Ю.М., Доманский Ю.В., Фадеева Н.И., Семенова Н.И.

Слушали: 1. О результатах работы экспертной комиссии совета по кандидатской

диссертации Жильцовой Елены Александровны на тему «РУССКАЯ КЛАССИЧЕСКАЯ

ЛИТЕРАТУРА В ВОСПРИЯТИИ И.А. БУНИНА И М.А. АЛДАНОВА», специальность

10.01.01 – Русская литература (Новгородский госуниверситет). Научный руководитель –

к.ф.н. доц. В.В. Шадурский (Новгородский госуниверситет). Эксперты дали

положительную оценку диссертации, отметили ее самостоятельность, завершенность,

научную новизну, научную и практическую значимость, соответствие специальности

10.01.01 – русская литература, предложили рекомендовать ее к защите.

Постановили: принять к защите диссертацию Жильцовой Е.А., назначить заседание

диссовета по защите кандидатской диссертации Жильцовой Е.А. на 26 декабря 2013 г.;

назначить официальными оппонентами специалистов, давших свое согласие: д.ф.н.

Марченко Т.В. (заведующую отделом культуры российского зарубежья Научно-

исследовательского центра ГБУК г. Москвы «Дом русского зарубежья имени Александра

Солженицына»), к.ф.н. доц. Карандашову О.С. (ТвГУ), ведущей организацией назначить

Псковский госуниверситет. Голосование: за – 14, против – нет.

Слушали: О результатах работы экспертной комиссии совета по кандидатской

диссертации Головей Марии Геннадьевны на тему «СИНТЕЗ ЛИТЕРАТУРНЫХ И

МУЗЫКАЛЬНЫХ ЖАНРОВ В ЛИРИКЕ М.И. ЦВЕТАЕВОЙ И А.И. ЦВЕТАЕВОЙ»,

специальность 10.01.01 – Русская литература (Тверской госуниверситет). Научный

руководитель – д.ф.н. проф. В.А. Редькин (Тверской госуниверситет). Эксперты дали

положительную оценку диссертации, отметили ее самостоятельность, завершенность,

научную новизну, научную и практическую значимость, соответствие специальности

10.01.01 – русская литература, предложили рекомендовать ее к защите.

Постановили: принять к защите диссертацию Головей М.Г., назначить заседание

диссовета по защите кандидатской диссертации Головей М.Г. на 26 декабря 2013 г.;

назначить официальными оппонентами специалистов, давших свое согласие: д.ф.н. проф.

Доманского Ю.В. (РГГУ), к.ф.н. доц. Кирьянова С.Н. (ТвГУ, Банк России по Тверской

области). Голосование: за – 14, против – нет.

Председатель совета Д. 212.263.06                                           И.В. Карташова

Ученый секретарь совета Д. 212.263.06                                  С.Ю. Николаева